
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.779  39Segunda-feira, 29 DE NOVEMBRO DE 2021

Encargos Especiais 0,00 0,00 484.188,58 0,00 484.188,58
Enc. SEFA

 0106 0,00 0,00 7.196,71 0,00 7.196,71
 0306 0,00 0,00 476.991,87 0,00 476.991,87

Governança Pública 0,00 0,00 252.676,40 0,00 252.676,40
FEMA

PROVISÃO RECEBIDA 
DO(A) SEMAS

 0316 0,00 0,00 160.000,00 0,00 160.000,00
SEDOP

 0101 0,00 0,00 92.676,40 0,00 92.676,40
Infraestrutura e Logística 0,00 0,00 2.149.392,58 0,00 2.149.392,58

SETRAN
 0126 0,00 0,00 2.149.392,58 0,00 2.149.392,58

Saúde 0,00 0,00 2.531.428,92 0,00 2.531.428,92
CRS - C. Araguaia

DESTAQUE RECEBIDO 
DO(A) FES

 0149 0,00 0,00 68.800,00 0,00 68.800,00
CRS - Região das Ilhas
DESTAQUE RECEBIDO 

DO(A) FES
 0149 0,00 0,00 62.420,10 0,00 62.420,10

Fund. Santa Casa
DESTAQUE RECEBIDO 

DO(A) FES
 0349 0,00 0,00 1.958.012,01 0,00 1.958.012,01

HEMOPA
 0261 0,00 0,00 442.196,81 0,00 442.196,81

Segurança Pública 0,00 0,00 510.697,06 0,00 510.697,06
SEAP

 0306 0,00 0,00 241.633,60 0,00 241.633,60
 6101 0,00 0,00 269.063,46 0,00 269.063,46

FONTE
3º QUADRIMESTRE - 2021

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

0101 - RECURSOS ORDI-
NARIOS                                         0,00 0,00 10.317.460,51 0,00 10.317.460,51

0102 - EDUCAÇÃO - RECUR-
SOS ORDINÁRIOS 0,00 0,00 0,00 2.021.231,00 2.021.231,00

0106 - RECUR.PROV.DE 
TRANSF.CONVENIOS E 

OUTROS.                    
0,00 0,00 7.196,71 0,00 7.196,71

0126 - Royaltie Petróleo 0,00 0,00 2.149.392,58 0,00 2.149.392,58

0149 - FES - SUS / Fundo 
a Fundo 0,00 0,00 131.220,10 0,00 131.220,10

0261 - REC.PROP.DIRETA-
MENTE ARREC.PELO ORG.

ADM.INDIR               
0,00 0,00 442.196,81 0,00 442.196,81

0306 - Recursos Provenientes 
de Transferências - Convênios 

e Outros
0,00 0,00 729.997,79 0,00 729.997,79

0316 - Recursos Próprios 
do Fundo Estadual de Meio 

Ambiente
0,00 0,00 160.000,00 0,00 160.000,00

0349 - FES - SUS / Fundo 
a Fundo 0,00 0,00 1.958.012,01 0,00 1.958.012,01

6101 - Recursos de Contra-
partida de Convênios 0,00 0,00 269.063,46 0,00 269.063,46

TOTAL 0,00 0,00 16.164.539,97 2.021.231,00 18.185.770,97

PORTARIA Nº 390, DE 26/11/2021 - DPO
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, usando 
de suas atribuições que lhe confere a Lei nº 9.160, de 06 de janeiro de 
2021, Lei Orçamentária Anual - LOA 2021
RESOLVE:
I - Alterar a Modalidade de Aplicação no valor de R$ 880.000,00 (Oitocentos 
e Oitenta Mil Reais), na(s) dotação(ões) da(s) natureza(s) de despesa(s) 
da(s) Unidade(s) Orçamentária(s), conforme o artigo 5º, § 2º da Lei nº 
9.105, de 21 de julho de 2020 - LDO 2021, da forma abaixo:

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA 
DESPESA VALOR

542010812615088238 - IASEP 0261 339040 880.000,00

TOTAL 880.000,00

II - Para seu atendimento reduzir em igual valor a Modalidade de Aplicação 
da(s) dotação(ões) da(s) natureza(s) de despesa(s) da(s) mesma(s) 
atividade(s) e projeto(s), da forma abaixo discriminada(s):

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA 
DESPESA VALOR

542010812615088238 - IASEP 0261 339140 880.000,00
TOTAL 880.000,00

III - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 734763

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

CONTRATO
.

Pregão Eletrônico: 022/2021
Contrato: 071/2021 - IOE.
PAE: 2021/1254986
Exercício: 2021.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA IM-
PRESSÃO DE 4.000 (QUATRO MIL) EXEMPLARES, SENDO 3.000 (TRÊS MIL) 
EXEMPLARES DA OBRA DENOMINDA COLEÇÃO CARUANAS – ZENEIDA, NA 
QUAL 1.000 (UM MIL) EXEMPLARES SERÁ DO LIVRO “A GARÇA EMPOADA”; 
1.000 (UM MIL) EXEMPLARES SERÁ DO LIVRO “O MACACO AMBIENTALIS-
TA”; 1.000 (UM MIL) EXEMPLARES SERÁ DO LIVRO “PERIGO NA FLORES-
TA” TODOS DA ESCRITORA PARAENSE ZENEIDA LIMA E 1.000 (UM MIL) 
EXEMPLARES DO LIVRO “VIOLÃO PARAENSE” DO VIOLONISTA E COMPO-
SITOR NELSON BATISTA FERREIRA – NEGO NELSON
Fundamentação Legal: Lei 8.666/93;
Valor: R$ 108.000,00 (cento e oito mil reais)
Data de assinatura: 26/11/2021
Data da Vigência: 26/11/2021 a 31/12/2021.
Fonte de Recurso: 0261.00.0000
*Natureza da Despesa: 3390.39
Programa de Trabalho: 22.131.1508.8233
Plano Interno: 412.000.8233C
Contratado: LEFEMEL MANUTENÇÃO E REPAROS DE MÁQUINAS LTDAEIRE-
LI-ME (CNPJ n.º 41.301.446/0001-33).
Endereço: Rua José Marques n° 97, Bairro Nova Benfica - CEP:68.795-000 
em - Benevides/PA
E-mail: lefemel21@gmail.com
Telefone: (91) 98800-9645/98841-8593
Ordenador: JORGE LUIZ GUIMARÃES PAZERA.

Protocolo: 734654

DIÁRIA
.

PORTARIA N.º 135 DE 26 DE NOVEMBRO DE 2021.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 24 de janeiro 
de 2019, publicado no Diário Oficial n.º 33.790 de 25 de janeiro de 2019.
Resolve:
Conceder aos servidores abaixo designados, 04 e ½ (quatro e meia) diá-
rias, a fim de custear as despesas, em razão da convocação, para participa-
ção da 68ª REUNIÃO ORDINÁRIA das Imprensas Oficiais Brasileiras/ABIO, 
a se realizar na cidade de JOÃO PESSOA/PB, no período de 01.12.2021 a 
05.12.2021.
Objetivos: Representar a Imprensa Oficial do Estado do Pará na reunião 
da Diretoria Executiva/ABIO; representar Imprensa Oficial do Estado do 
Pará na 68ª REUNIÃO ORDINÁRIA das Imprensas Oficiais Brasileiras/ABIO; 
apresentar o “Sistema E-Diário” de publicação do Diário Oficial do Estado 
do Pará, conforme programação oficial.

PROCESSO DO PAE SERVIDOR MATRÍCULA CARGO
2021/1310378 AROLDO CARNEIRO 80844983/5 DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO
2021/1310002 CLEITON COSTA BRITO 57196200/3 GERENTE
2021/1310260 MAÍRA SILVA NOGUEIRA 57190081/3 GERENTE

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 734556

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 021/2021
HOMOLOGO, nos termos da legislação em vigor, o Processo 
Licitatório nº 021/2021, na modalidade Pregão Eletrônico, nos 
termos do Decreto nº 10.024/19 e da Lei nº 8.666/93, cujo objeto 
consiste na Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na Prestação 
de Serviços de Planejamento; Coordenação do Evento; Ambientação do 
Estande; Plano de Mídia de Propaganda e Publicidade dos Produtos e 
Serviços; Produção de Identidade Visual; Registros Áudio Visual e Serviço 
de Mão de Obra Especializada Para XXIV Feira Pan-Amazônica do Livro e 
das Multivozes 2021,, tendo como vencedora a empresa:


